victuals and a yearly stipend, protect your privileges and keep you in honour. You will support him 

and his descendants. If his line should fail, let kings of the Indians be taken from among you and 

yours.”6 

1 The god Bacchus, also called 

Liber. 
2 Dionysius. 
3 Here follows a fictive oration in 

the classical style (generals spea-

king to their soldiers). Note the 

use of “commilitones”. 
4 Commilitones: a term used by 

Caesar in his De Bellis Gallicis 

and De Bello Civile. 

5 Arrian: Spatembas. 
6 This speech is not in Arrian’s 

Indica.  

146 

[5] Atque sic adhortatus1 heroas2 Dionysius ex India duxit exercitum. Spartembas autem regnavit 

super Indos quinquaginta et duos annos Budamque filium successorem3 reliquit, qui cum regnasset 

annos viginti, instituto filio Cradena4 vitam finivit, ac post eum per duodecim generationes heroum 

soboles usque ad Herculem regnavit in India.  

[6] Hercules autem, cum domitis terrarum monstris ac saevitia tyrannorum deleta penetrasset 

Indiam, regnum heroum in se recepit. Privilegia tamen his non ademit, sed auxit eorum numerum 

conscriptis inter eos, qui secum ab Hispania et Mauritania militaverant et contra Geryonem5 triplicis 

animae et Antaeum, terrae filium, arma tulerant, longis itineribus et senecta aetate defunctis. Sed cum 

{76v} venisset ad mortem multosque filios haberet (multis enim mulieribus matromonio junctus 

fuit), unicam  autem filiam sustulisset, Pandeam nomine, huic regnum commisit. Et, ut ostenderet, 

heroas quanti faceret6 prae ceteris7 liberis, unum ex numero heroum, nomine Jobarem8, virum filiae 

dedit, qui regem gereret quingentosque huic elephantes, quattuor9 milia equitum et centum 

triginta millia peditum constituit, quibus regnum tueretur. Ex hoc natus est Polimbrotas10, a quo 

dicta est urbs maxima Polimbrota, cujus posteritas usque ad Alexandrum magnum per centum et 

triginta octo reges Indiam gubernavit, ex quibus ortus est Porus11 … 

Corresponding text from Arrian’s Indica, 8: 1-3; 9:9 (Vergerio) (BNB /  NAL 1302) 

{142v} Mortuo autem Spartemba recepit regnum Budian filius ejus, et pater quidem regnavit super 

Indos quinquaginta et duos annos, filius vero viginti, cujus filius Cradeva regnum post eum. Exinde 

per longum tempus suum genus permutaverunt filius a patre suscipienseique succedens. Si vero 

deficiat genus, tunc sum excellentiam probitatis Indis reges constitui. … {144r} Fuisse autem prius 

Dionysium quam Herculem dicunt Indi per quindecim generationes.